
STORHAUG  APOTEK  STAVANGER  BOK

Det startet i 1910 ved at Norges Farmaceutiske Forening ba formannskapet i Stavanger om å søke 
om opprettelse av 2 nye apotek i byen. På det tidspunktet hadde Stavanger 4 apotek; Apoteket 
Hygiea, Svaneapoteket, Apoteket Hjorten og Løveapoteket. Det var stor uenighet omkring dette. 
Helserådet i byen mente at det ikke var nødvendig med flere apotek, noe også Legeforeningen 
lokalt sluttet seg til.
Saken gikk videre til kommunestyret som med 39 mot 29 stemmer gikk inn for 2 nye apotek. Etter 
hvert havnet saken i Departementet som mente at der bare var behov for 1 apotek til og det på 
østkanten av byen i nærheten av Storhaug skole. Så sommeren 1911 fikk apoteker Olaf Olsen 
bevilling til å opprette Storhaug apotek og 15 januar året etter åpnet det dørene for publikum. 
Apoteket ble beliggende i Storhaugveien 14. Ved åpningen var det Norges første apotek som kun 
benyttet gasskoking.
Apoteker Olsen drev apoteket fram til sin død i 1929. Han ble etterfulgt av apoteker Eystein 
Magnus Paulssen som fram til da var apoteker i Nordfjordeid. I 1935 flyttet han apoteket over i nye,
tidsmessige lokaler på andre siden av gata, til Storhaugveien 13 – 15. Apoteker Paulssen var 
apoteker på Storhaug apotek fram til pensjonsalderen og fratrådte i 1954.
Apoteker Rut Haarr som var apoteker her fra 1972, fikk i 1983 Apoteket Hjorten i Stavanger som 
filialapotek. Etter kun 2 år som filial, ble Apoteket Hjorten omgjort til selvstendig apotek i 1985. 
Apoteker Haarr valgte da å si fra seg Storhaug apotek og heller fortsette som apoteker på Apoteket 
Hjorten. Før hun forlot Storhaug apotek, hadde hun bygget om og modernisert apoteklokalene.
Apoteker Laila Espedal fikk bevillingen som hennes etterfølger i 1987 samme år som apoteket ble 
rammet av brann. Det medførte behov for ominnredning av lokalene igjen.
Store deler av inventaret fra gamle Storhaug apotek var levert til og tatt vare på av Stavanger 
museum. Så helt nylig,  fikk lokale aktører i utelivsbransjen, Helmer Te & Kaffe med Erik Thorvik i
spissen, ideen til å lage en nabolagskafe i de gamle apoteklokalene. Thorvik som er arvelig belastet 
som barnebarn av tidligere apoteker ved Løveapoteket i byen, Leif Dagfinn Thorvik, fikk se at man 
andre steder  med stort hell innredet utesteder med apotekinventar. Det ble derfor  tatt kontakt med 
museet og man fikk tillatelse til å tilbakeføre alt inventar fra gamle Storhaug apotek til sine 
opprinnelige lokaler i Storhaugveien 15. Så nå kan man igjen sette seg på den gamle ventebenken 
og nyte synet at velkjente skuffeseksjoner, skranke, hyller og gamle skilt. Dette er blitt veldig godt 
mottatt i lokalmiljøet.
For de som ønsker å besøke nabolagskafeen, så er åpningstidene alle dager kl 10 – 23. Vær 
forberedt på kø.

Jbn  30.11.2025


